



امام(ره) در پیامی به مردم اعلامیه حکومت نظامی را خلاف شرع خواندند

امروز 21 بهمن، رژیم حکومت نظامی اعلام می‌کند و امام(ره) در پیامی به مردم فرمودند: اعلامیه امروز حکومت نظامی، خدعه و خلاف شرع است و مردم به هیچوجه به آن اعتنا نکنند.

امروز 21 بهمن، رژیم حکومت نظامی اعلام می‌کند و امام(ره) در پیامی به مردم فرمودند: اعلامیه امروز حکومت نظامی، خدعه و خلاف شرع است و مردم به هیچوجه به آن اعتنا نکنند.

تنها يك روز به پیروزی انقلاب مانده است، امروز 21 بهمن جرقه اصلی پیروزی انقلاب توسط مردم ایران زده شد. صبح روز 21 بهمن 57 مردم تهران به هواداری از همافران تظاهرات کردند. در چند نقطه از تهران نزاع رخ داد و از میدان فوزیه (امام حسین(ع)) تا خیابان نیروی هوایی به طور ممتد صدای تیراندازی به گوش می‌رسید.

در حالی که مردم به سمت دوشان‌تپه حرکت می‌کردند، عده‌ای از همافران در منزل امام خمینی (ره) پناه گرفتند. گزارش روزنامه‌های این روز تهران حکایت از کشته و زخمی‌شدن صدها تن در درگیری‌های دوشان‌تپه داشت. در ساعت 4:30 بعدازظهر کلانتری تهران نو، پس از پنج ساعت زدوخورد شدید بین مأموران گارد و مردم سقوط کرد و هر طرف چندین کشته و مجروح داشتند؛ از این پس کلانتری‌ها یکی پس از دیگری توسط مردم سقوط کردند؛ کلانتری‌های نارمک، ده، یازده و شهر ری از این دست بودند؛ همچنین يك هلی‌کوپتر گارد در تهران در هوا ساقط شد.

کلانتری‌های نارمک، ده، یازده و شهر ری از این دست بودند؛ همچنین يك هلی‌کوپتر گارد در تهران در هوا ساقط شد. پادگان سلطنت‌آباد در شمال تهران به تصرف انقلابیون درآمد تا سیاست نظامی آمریکایی‌ها تسخیر شود؛ درب زندان اوین توسط مردم به روی زندانیان، پس از سال‌ها گشوده شد؛ این تحولات در حالی رخ می‌داد که بختیار خود را هنوز نخست‌وزیر قانونی می‌دانست و در سخنرانی خود در مجلس سنا از آمادگیش برای مذاکره با مخالفان خبر داد.

در ساعت 2 بعدازظهر 21 بهمن، از رادیو اعلامیه فرمانداری نظامی تهران پخش شد؛ فرمانداری نظامی با ریاست سپهبد رحیمی منع عبور و مرور را از ساعت 16:30 تا 5 بامداد اعلام کرد و در اعلامیه بعد از این زمان تا 12 ظهر 22 بهمن تمدید شد.

امام خمینی (ره) در حالی که بیمار بود، طی اعلامیه‌ای به مردم هشدار داد: به دستور فرماندار نظامی وقتی نگذارید و به خیابان‌ها بیاید؛ چرا که گاردی‌ها و فرماندار نظامی توطئه کرده‌اند تا با استفاده از نبودن مردم، همافران را تار و مار کنند.

در ادامه این اطلاعیه آمده است: اعلامیه امروز حکومت نظامی، خدعه و خلاف شرع است و مردم به هیچوجه به آن اعتنا نکنند...؛ اخطار می‌کنم که اگر دست از این برادرکشی بردارند و لشکر گارد به محل خودش برنگردد... تصمیم آخر خود را به امید خدا می‌گیریم.

پس از اعلام سفارش امام (ره) مردم به خیابان‌ها ریخته و در هر گوشه‌ای از شهر سنگری بر پا شد. در جبهه انقلابیون در مورد اعلامیه فرماندار نظامی گمان‌هایی وجود داشت که از آن جمله تصور بر این بود که فرمانداری نظامی قصد داشته با اعلام منع عبور و مرور از فرصت استفاده کرده و در خالی‌بودن خیابان‌ها، امام خمینی (ره) را دستگیر کنند.

بختیار با همه تظاهری که به مذاکره با دولت موقت داشت، سعی می‌کرد با خشونت در مقابل انقلاب بایستد؛ از همین رو ساعت 6 بعدازظهر در جلسه شورای امنیت ملی با فرماندهان ارتش شرکت کرد و از آنان خواست با شدت تمام مقررات حکومت نظامی را اجرا کنند؛ او حتی دستور داد منطقه اطراف پادگان دوشان‌تپه بمباران شود و در همان جلسه دستور دستگیری سران انقلاب را صادر کرد. سپهبد رحیمی بعدها گفت: حکومت نظامی تصمیم داشت که با افزایش ساعات حکومت نظامی، به انجام کودتا و سرکوب مردم و خصوصا ترور و دستگیری رهبران نهضت، پردازد؛ این تصمیم حضرت امام(ره) توطئه بزرگی را در آستانه پیروزی نهضت در نطفه خفه کرد.

سپهبد رحیمی:

اطلاعیه حضرت امام(ره) توطئه بزرگی را در آستانه پیروزی نهضت، در نطفه خفه کرد علی‌رغم این خطرهای تهران بیدار بود و مردم به فرمان رهبر انقلاب، بی‌اعتنا به حکومت نظامی در خیابان‌ها سر کردند؛ از آنجا که این خبر در میان مردم شایع شده بود، نیروهای ارتش از شهرهایی همچون قزوین به سوی تهران در حرکت بودند؛ مردم شهرهای اطراف تهران از خانه‌های خود بیرون آمده و در خیابان‌ها و جاده‌ها مشغول حفر خندق و ایجاد مانع شدند تا بدین وسیله از پیشروی نیروهای نظامی به سوی تهران ممانعت کنند.

وسائط نقلیه بزرگ و اتوبوس‌های شرکت واحد تا آنجا که توانستند شاهراه‌ها و خیابان‌های بزرگ تهران را مسدود کردند تا از این طریق مانع رفت و آمد ماشین‌های نظامی و تانک‌ها بشوند.

از سوی دفتر تبلیغات امام خمینی(ره)، هر گونه تماس با بختیار و سران ارتش تکذیب شد.

امام خمینی(ره) اعلام کردند که من خودم اهل قلم و بیان هستم و هیچ سخنگویی ندارم. در این روز مهدی بازرگان در اجتماع کارگران و کارکنان شرکت نفت و شرکت ملی گاز ایران اعلام کرد با استقرار دولت موقت اعتصاب شرکت نفت پایان یافت که در موقع خود دستور لازم داده می شود.

گروهی از افراد نیروی مسلح درباره عدول از سوگند وفاداری به ارتش شاه، از امام خمینی(ره) استفتا کردند؛ امام(ره) پاسخ دادند: قسم برای حفظ قدرت طاغوتی صحیح نیست و مخالفت با آن واجب است و کسانی که به این نحو قسم خورده‌اند باید برخلاف آن عمل کنند.

آیت‌الله طالقانی در پیامی خطاب به نیروهای ارتشی آورده است: واقعه دیشب و امروز صبح پادگان نیروی هوایی، توطئه‌ای است که مسلماً از ناحیه بعضی از مسئولان جز برای تدارک یک برادرکشی بزرگ و ایجاد خصومت و دشمنی بین فرزندان ارتشی ما به وجود آمده است، انتظار می‌رود که پاسداران استقلال و سعادت کشور صلح و دوستی فیما بین خود را به تحریک چند نفر عناصر مشکوک یا عصبانی به دشمنی و برادرکشی تهدید نکنند؛ اینک نیز از طرفین قضیه به عنوان یک پدر روحانی تقاضا دارم برای پیشبرد و تحقق اهداف انسانی و نجات‌بخش رهبر ملت ایران امام خمینی به ستیزه‌جویی و درگیری خاتمه داده، همه به سربازخانه‌های خود برگردند. بختیار در مصاحبه با کیهان انگلیسی گفت: قانون اساسی اجازه هر نوع تغییری را داده است، من جمله اعلام جمهوری؛ ولی مردم باید به طور عادی به وسیله مجلس مؤسسان یا تشکیل یک مجلس آزاد انتخاباتی اعلام جمهوری کنند؛ قانون هم چنین اجازه‌ای را داده است.

هفته‌نامه عربی المستقبل چاپ پاریس نوشت: کمیته مرکزی حزب کمونیست شوروی از سازمان فلسطینی الفتح درخواست کرده بین آیت‌الله خمینی و حزب توده ایران پا درمیانی کند، ولی الفتح این پیشنهاد را رد کرده است.

هنری کسینجر در گفت‌وگو با هفته‌نامه اکونومیست چاپ لندن، علت سقوط شاه را تصمیم دولت آمریکا و سیاست بی‌موقع حقوق بشر آن قلمداد کرد.

هنری کسینجر:

علت سقوط شاه را تصمیم دولت آمریکا و سیاست بی‌موقع حقوق بشر آن قلمداد کرد
وی گفت: دولت‌های دانا با دادن امتیازهای به موقع از انقلاب‌ها پیشی گرفته و جلوی آن را می‌گیرند؛ در حالیکه وقتی انقلاب شروع به حرکت کرده باشد، دیگر نمی‌شود با مصالحه و دادن امتیاز از حرکت آن جلوگیری کرد؛ یکی از دلایلی که باعث شد شاه روحیه خود را ببازد این بود که از پشتیبانی آمریکا اطمینان نداشت و نتیجه آن شده است که در عربستان سعودی و سایر کشورهای خلیج فارس این اعتقاد به وجود آید که قدرت آمریکا ممکن است در مورد اکثر خطرات احتمالی که این کشورها را تهدید می‌کند بی‌اثر باشد. امام از مردم خواستند تا در خیابانها بمانند و طلوع انقلاب اسلامی را فردا نظاره کنند.

منبع: شبکه اجتهاد